(A.D.S.M. 14 H 159)897. Elle est érigée au sud de l’abbaye Saint-Ouen à l’emplacement d’un 

Rothomagensis / archiepiscopi in spiritualibus et temporalibus una cum quibusdem aliis vicarius generalis. Salutem 
in domino. Notum facimus que cum tempore quo dictum pro reverendissimo pre / domino quod tunc Rothomagensis 
archiepiscopo nunc divina providentia tituli sanctorum Nerei et Achilley presbitero cardinalus vicariarus officium 
modo constunli gerebamus rector / seu curatus et thesaurarii parrochialis ecclesie Sancti Audoeni Rothomagensis 
contra venerabilis et religiosos viros abbatem et conventum monasterium Sancti Audoeni Rothom. / coram nobis 
querimoniam detulissent dicentes quod locus dicti monasterium in duo idem curatus ad celebrandum ad parrochiani 
dicte ecclesie ad audiendum divina ac mi / nistrandum et recipiendum ecclesiastica sacramenta consuenerunt sicut as 
parrochialem ecclesiam convenire erat a deo propter reedificationem dicti monasterium et concessio / nes […] et 
edificiorum antiquorum ruine patenter expositus quod idem curatus celebrare dictique parrochiani absque gravi 
corporum periculo non poterunt nec audebant / et audire divina nec ministrare seu recipere ecclesiastica sacramenta 
nobisque supplicassent ut dictos abbatem et conventum ad tra / dendunt seu assignandum eisdem locum competentem 
et debitum pro premissis compellere mediante iusticia curaremus. Nos auditis et plenius / intellectis rationibus que 
tam per dictum curatum et thesauraries pro parte dictorum parrochianorum quod per Ballivum dicti monasterium pro 
parte dictorum religiosorum fuerunt preposite /coram nobis attento quoque statu dicti loci eiusdem monasterium in 
quo sicut predictus dictus curatus celebrare dictique parrochiani audire divina consuenerant que / per discretum virum 
vices gerentem christianitatis Rothomagum ad hoc specialiter per nos nissum oculis subici fecimus et videri. Et ipsius 
vices gerentis relatione / audita supplicationem dictorum curati et thesaurariorum attendentes esse consonam rationi 
prefatis abbati et conventui in personam dicti eorum / aucte dicti domini nostri tunc archiepiscopi dicta summeria 
precedente cause cognitione nos menuminus […] comode possent aliquo loco decent / prope dictum monasterium 
ecclesiam construi facerent in qua et idem rector esse que suo parrochiali incumbunt officio exercere et populus 
eiusdem parrochialis ecclesie sacra / menta ecclesiastica recipere possent sic que ab deffectum ecclesie sive loci netti 
ad premissa non posset subsequi p(er)iculum animarum. Quod omnibus quorum interest / tenore persone […] datum 
sub sigillum vicariatus nostri die vicesima mensis augusti. Anno domini millesimo trecentesimo nono " (A.D.S.M. 
14 H 159). 
897 " Philippe par la grâce de Dieu Roys de France. A tous ceus qui ces présentes lettres verront. Salut comme nos amez 
en Dieu les religieux abbé et / couvent de Saint Oeun de Rouen eussent et aient commencie a faire fonder et édifier 
une église separée et divisée de leur église pour ycelle estre église parrochial / des parrochiens et parochiennes de leur 
église afin que yceus religieux et leurs successeurs religieux de la dicte abbaye pour les temps avenir pissent faire et 
facent / le divin office en leur église plus dévotement et sanz presse et empeschement des diz parrochiens et 
parrochiennes. Et pour savoir la vérité se la dicte église / parrochial commenciée aédifier comme dit est estoit et povoit 
estre preiudicial pour le temps présent et celui avenir. Ne porter aucun dommage ou préjudice / anous autre chier et 
anotrefilz le duc de Normendie autre jurisdicion temporelle et a la sienne ne a autre et se pour lédifiement fondacion 
et perfection dicelle / yceux religieux en feussent tenuz anous ou autre dit filz a faire aucune finance. Nous eussons 
mandé et connuz par noz lettres adreciées au baillis de Rouen alin / stance des diz religieux que vus diligemment 
enqueist la vertu sur ce. Et ce que [pli] / vertu desquelles lettres et mandement ledit Bailli fist appellé le maire les pers 
de Rouen et le procureur de notre dit filz par devant luy et seur le lieu ou quel / la dicte église est commenciée aédifier 
aux quels il demanda aucune chose vouloient dire ne proposer par quoy il ne deust proceder afaire ladicte enqueste / 
selon la teneur des dictes lettres ali pour ce adreciees lesquelz maire et pers ne si opposèrent en riens ne ne dirent chose 
par quoy le dit bailli deust retarder / de faire la dicte enqueste fors seulement que sur ce eux auroient aviz si comme il 
nous est apparu par la relacion du dit baillis. Et pour ce que les diz maires / et pers ne voudrent autre chose dire ne eux 
opposer autremens ne depuis ne furent le dit baillis procéda et fist faire la dicte enqueste et ycelle faire et / avons 
reportée enclose souz le seel de sa baillie. Avons fait veoir et trait par le rapport dicelle comme par la deposicion des 
tesmoins produiz oiz et exami/nez en ycelle et avons rapportée. Nous est apparu que la dicte église parrochial 
commenciée a édifier comme dit est fondée et édifiée en lenclos propriz / et baronnie des diz religieux et en cymestiére 
et que du temps présent et de tout celui passe dont il peut souvenir amémoire de homme le lieu et place ou la / dicte 
église parrochial est commenciee aédifier est et a este de tout temps lieu sans frans et exemps de toute jurisdiction 
temporelle depuis la fondacion / de la dicte [pli]laye et que ycelle église parrochial ne porte ou temps présent nene 
peut porter du temps avenir aucun préjudice anous autre dit filz ne a / autres. Si faisons savoir a touz présent et avenir 
que nous avons donné et octroyé aux diz religieux aleurs successeurs et atouz autres aqui il touche et / appartiennent 
touchier et appartenir donnons et octroyons par la teneur de ces présentes de notre auctorite et puissance royal de 
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cimetière conventuel (Fig. 12.15). Malgré la dissociation entre l’édifice conventuel et l’édifice